To postanowienie stało się miarodajnym w zarządzaniu miastami w Królestwie aż po dobę obecną. Krótkotrwały żywot, za rządów Wielopolskiego, nadane ponownie samorządu dla miast polskich zakończył się ukazem 22/10 lipca 1863 r., który funkcje nieczynnych w owym czasie Rad miejskich ostatecznie przejął na magistraty. W ten sposób pozbawiono opieki samorządnej miasta nasze; stopniowo zaczęły też one upadać i od tej pory datuje się niepowstrzymany już upadek miast Królestwa.